prelatus nō potest precipere malū; ita nec impedire bonū. s. opa virtutū. Sed ad plati spectat diiudicare qd sit magis virtuosū. Et id in manifestis dispēsatio plati nō excusat a culpa. puta si dispēsaret cū aliq sup voto de ingressu religionis. nulla apparēte cā. Si autē esset cā apparēs ppter quam saltē in dubiū verteret tūc posset stari iudicio plati dispēsantis vel cōmutantis. nō tñ iudicio pprio nisi eēt aliq d manifeste illicitū. aut nō possēt qd facile ad superiorē recurrere. **A.** **I**dem in sum. eo. ti. q. lxxij. **B.**

Quod est causa sufficiēs ut dispēsetur i votū vel ut omitti possit votū. **R.** **S**um. Al. in. iij. Sufficiēs cā est paupertas. ut si vult ieiunium a medicās nō inuenit horā vna. **A.** id est tpe cōgruo ad sustinendū ieiunium. **B.** qdū sufficiat. **S**ilē et infirmitas. ut si vult abstinentiā a vino a carnibz. a inarruit languorem a hōi. **A.** ut si vult nō comedere carnes. a cū medicat nō dāt ei nisi carnes vel ea q sūt carnibz cōcta. q si nō comedat inedia cōsumet. **S**um. eūdē. Al. et in sū. eo. ti. q. lxxij. **B.**

Quod debz fieri cōmutatio voti. **R.** **S**um. Ray. **D**ebz supior hīe cōsideratōez ad facultates vouētis a expensas qz factur. erat si votū implēuissēt et cō ad labōrē a sūctā. **A.** **I**sta sūctā nō sūt nisi si cōsideret expēse in cūdo morādo a redōdo sūctū cū labōrē. ut in sū. eo. ti. q. lxxij. **B.** **E**t si votū erat **I**hero solimitanū seu alē cōtra hēticōs q i fideles oīa sine diminuō trāsmittat. ext. eo. magne. a c. q. super hīs. **I**n alijs autē pegrinatōibz puta sancti **J**acobi a sūctū: eedē expēse cōsideratōe sūt a i alios pios vsus cōuertēde. ex. eo. c. j. et. c. scpture. **S**ed a ad locū pegrinatōis mittē habz oblatōez quā ibi erat factur. **S**ed h vltimū intellēgēdū est de honestate nō de nēitate. **R**ā neqz decretales allegat aliqd dicit aut de hōi oblatōe. nec illi ecclē p h est acq̄sūtū aliqd ius. ut in c. se. q. iij. **I**n voto. at abstinentiē hūda est ratō

aspicitur a aliorū q in voto cōprehēsa fuerit. **I**dem de affluētia vouētis. ex. eo. c. j. **V**nūcuidā comiti q vouisset q singulis sextis ferijs in pane a aq̄ ieiunaret nō sufficeret p cōmutatōe cōstitūere vnū altare. a allegat hic **R**ay. c. j. eo. ppendim. **Q**ue decretalis nō est in moderna cōpilatōe. s. i priori q̄ curabat eo tpe q̄ **R**ay. sūmā cōposuit. ut dicit. e. s. **R**ouid. q. iij. **A.** **P**redicās cū ray. cō. hōst. ut in dē. q. lxxij. **B.**

Quod dicitur qd hīs aliena incerta vult ea in sūctū tpe scē. nūqd tale votū p̄t ab ep̄o cōmutari. **R.** **S**um. Wil. **N**ō credo q sine līa pape possit ea in alios vsus vertē. **A.** cō si ingrediat religiōem sūctū eūdē. **S**um. eo. ti. q. lxxij. **B.**

Quod dicitur qd de festando in sabbato semp fit mutandū. **R.** **S**um. Wil. **M**utari p̄t. sed nō est necesse q mutet. qz licitū est nisi forte psona suspecta eēt q veller iudaisare. **A.** **I**mmo videt se semp mutandū. **R**ā sabbatū solēni zare phibemur nisi aliqd festū in eo cōcurrat ne iudaisare videamur. de cōse. dist. iij. c. j. et. c. puenit. **I**dem qz hoc ut plimū sit ad aliquā supsticiōsā obsequantiā que omnino phibet debz. xxvj. q. vij. nō obsequetis. et. c. se. **B.**

Quod dicitur qd soluit p ingressum religionis. **E**t generaliter quidem omne votum siue terre sancte siue aliqd cōmutari p̄t in votum religionis. etia; sine arbitrio superioris. qz illud indubitatē meli⁹ est. ex. eo. scriptur. **A.** **I**dem in sum. li. j. ti. viij. q. lxxij. **S**um. Ray. a **C**ho. **B.** **S**ed tñ de aliquo rege siue impatore vel alio p̄potente qui fecisset votum terre sancte ex quo penderet totus exercitus. vel etiam de aliquo q̄ vouissēt p aliqd annos esse in tali sūctio cū centū vel mille militibz a sūctibus vbi phibitē dubitat. **V**trum p̄ponderari debeat cōmūnis vtilitas vel p̄iuata. credo q papa cōsulend⁹ esset. **A.** **I**dem in sum. eo. ti. q. lxxvj. **S**um. Wilbelmū. **B.**

Sed qd si qs vult magnā q̄titate pecunie in s̄ficiū fr̄e sancte. nūqd liberat⁹ est p̄ ingressū religiōis. **R.** **Fm** **Wil.** q̄uis si vult ire liberat⁹ sit a lazore eūdi v̄ aliū mittēdi. nō tñ libera t⁹ est qd pecuniā quā vult. nec p̄ tale votū p̄ aliū q̄ p̄ papā solui t̄ cō mutari. **A.** **Ite** in sū. eo. ti. q. lxxvj. **B.**

Quid si qs p̄ patre v̄ m̄e suscep̄ votū implendū. nūqd liberat⁹ ē p̄ ingressū religiōis. **R.** **Fm** **Tho.** in q̄libz. **Ex** q̄ ingressus suffiat p̄ se. suffiat et p̄ p̄rea m̄e sua. et q̄uis in ingressu de hoc nihil intēderit. **A.** **Dōt** etiā votū implere de licētia p̄lati. **Fm** cū. **Tho.** et in sū. eo. ti. q. lxxix. **D.**

Quid si qs vult magnā elemosinā dare paup̄ibz in gr̄ati. ul' etiā in sp̄ali. aut q̄ cōstruet mōsteriū nūqd liberat⁹ p̄ ingressū religiōis. **R.** **Fm** **Wil.** **Si** ex tali p̄missiōe v̄ toto acq̄sita cēt actō alicui v̄ aliq̄bz. q̄ forte donauit t̄ p̄misit eis. n̄ libera t⁹ n̄ de cōsensu illorū. **Sed** est si nulla acq̄sita est actio. q̄ nulli donauit nec p̄misit nec se obligauit aliq̄bz. s̄ tñ dō. q̄ tunc liberat⁹ p̄ ingressū. **A.** si intēdat illud min⁹ votū in hoc maius cōmutat. **Fm** cū. **Wil.** ut in sū. eo. ti. q. lxxx. **Et** videt⁹ s̄ intēdere nisi cōtrariū intēdat. ut p̄t colligi ex dictis **Tho.** a. eo. ti. q. lxxxix. et s̄. **q. primo.** **B.** dū tñ fiat autozitate ep̄i. **Nō** em̄ credo sufficere autozitate p̄p̄riā. **Suffiat** etiā licētia abbatis ut in se. **q. A.** **Wil.** aut videt⁹ dicere q̄ in hoc nō suffiat licētia abbatis. ut in dicta. q. lxxx. **Sed** certe in isto casu n̄ videt⁹ necētia licētia ep̄i nec abbatis **Fm** rap. et **Tho.** ut in sū. eo. t. q. lxxxiij. et s̄. in p̄ncipio hui⁹ c. a. s̄ qd ad vota t̄p̄alia. **In** alijs at̄ videt⁹ req̄ri dispē s̄tatio a q̄ p̄elat⁹ religiōis possit dispē sare. ut d̄i in. **q. se.** **D.**

Vtr̄ abbas p̄ p̄lat⁹ possit absolue religiosos a votis factis añ ingressū. **R.** **Fm** **rap.** **Ipsa** religio i ip̄o ingressu soluit h̄mōi vota. q̄ soluit turam̄tū. ut puta m̄onij a h̄mōi. ep̄ s̄ reg. sane. **lxx. q. ij.** due. ep̄ eo. septuor. **Et**

dico p̄cipue si ipse in ingressu intēdebat commutare. **Addit.** **Thomas** in q̄libet. q̄ cū obediētia sit maxmū votoz p̄ om̄ivoto sufficiētissime recōpensat. **Et** q̄ ingrediēs religiōez; nihil p̄t retinere sibi p̄p̄riavolūtate. nulluz votū p̄p̄riavolūtate factū retinē oz sed id debz oñdere p̄i mōsterij. a. se in hoc ei⁹ s̄bincere volūtati. **A.** **Tho.** clari⁹ dicit sic. q̄ licz qdā dicāt q̄ mōchus eo ipso q̄ p̄fessus ē absolutē ipso iure ab om̄ivoto qd fecit in se loz; tñ q̄ in s̄ nūq̄ videt⁹ exp̄sse facta dispensatio n̄ in t̄p̄ali voto; tuti⁹ videt⁹ dicēduz q̄ cū obediētia sit maxmū votoz p̄ oī voto sufficiētissime recōpēsāt. **Et** q̄ in grediēs religiō; nihil p̄t retinē sibi p̄p̄riavolūtatis; nulluz; votū p̄p̄riavolūtate factuz; retinē optet s̄ illud d̄; p̄i oñdere mōsterij a se in s̄ ei⁹ s̄bincē volūtati. **Vñ** nō videt⁹ q̄ ip̄e sit ip̄o iure ab om̄ivoto absolut⁹ n̄ a t̄p̄ali. puta a p̄grinatōibz a s̄libz de q̄ loq̄t c̄scripture. **Sed** volūtate sui superioris p̄t omne aliud votū respucere ul' tenere. nisi sit in cōpassibile alijs obseruatijz religiōis ul' caritati fraterne. **Ite** **Host.** in dicto c̄scripture. dicit q̄ tuti⁹ est q̄ dispēsēt. **In** sua at̄ sūma dicit q̄ si intrando intēdebat cōmutare id ad qd primo se obligauit; in nullo remanet obligat⁹. **Si** vero hoc nō intēdebat. recurrat ad abbatē; q̄ secum poterit dispensare. a sine cui⁹ licētia hoc nō posset exequi. **Si** tamē talis primo votū t̄p̄ale adimplerz; a postea religionē intraret tutius faceret. ar. ex. de spon. c̄missum. ut a no. in sum. c. ti. q. lxxviii. **Et** dicit ingrediens intendere cōmutatē semp̄ quādo cōtrariū nō intendit. ut a in p̄cedēti. **q. factū** est. **B.**

Vsura. j. communiter quid sit. **R.** **Fm** **rap.** **Vsura** est licuz; ex mutuo pacto debitum vel exactum. **A.** **Con.** **Imo.** ex. eo. c. j. **B.** **Non** em̄ puto vsuraz; si gratis oblatum gratis acapit. ar. xiiij. q. iij. vsurata. dist. xvij. de eulogijz. j. q. ij. sicut

Vn Goff. sic diffinit **V**fura est q̄cqd̄
 sorti acced̄ intēto e p̄cedēte vel pacto.
A. Nā sola intēto facit vfurā. ex. eo.
 confultuit. de q̄ in. f. se. Et d̄z lucū ad
 differētiā intētoe. Nā licz vltra sortē
 nō possit accipi lucz tñ intēto sic pu
 ta si vn̄ sic tenet rē meā mala fide. et
 dat michi ī pign̄ p̄ mutuo sibi a me
 facto possū dicte rei frūct̄ vltra sortē
 retinēz q̄ hoc nō est lucz s̄ intēto. et
 id̄ retinēz possū. ē de feu. c. j. et ē co.
 c. j. et c. quest̄. Et licz h̄c capitula
 loq̄nt de rebz eccl̄e. tñ idē est a in rebz
 seculariū. ut a notat glo. in dicto. c. j.
 de vsu. Ex mutuo at̄ d̄z q̄ in h̄ cōtra
 pprie omittit vfura Deu. xv. ibi. si au
 dieris vocē dñi dei tui. **F**act̄ ē c. j.
 xiiij. q. iij. **I**tem Lu. vj. Mutuū dāe rē
 a ex. eo. confultuit. Et est mutuū cōtra
 ct̄ in q̄ q̄s aliqd̄ dat receptur̄ nō idē
 in numero sed tantūde in gr̄ie suo. Et
 d̄z ex eo q̄ s̄ meo fiat tuū q̄ mutuās
 trāffert dñiū in eū cui mutuatur. a sit ī
 rebz que cōsistūt numero. pondē. vel
 mēsurā. ut. l. ij. ff. si cer. pe. Et cōmit
 tit vsuā in isto cōtractū qñ aliqd̄ red
 pit vltra sortē. nō obstāte q̄ mutus
 ans suscipiat in se in aliq̄ casu sortis
 piculū. ex. eo. nauigātī. Et licz in mu
 tuo pprie cōmittat vfura: tñ idē est ē
 in alijs cōtractibz vōe eq̄pollēte. ut ī
 emptōe a venditōe ad t̄minū vide licz
 qñ vendit̄ termin̄ seu t̄ps ut in d̄cō.
 c. nauigātī. Et id̄ huic diffinitōi vi
 det̄ ad vendū: lucz ex mutuo vel eq̄pol
 lenti. Pacto d̄z q̄ si aliqd̄ det̄ sine pa
 cto a gratis nō ēt vfura. ut a p̄tactū
 est. **E**ractū d̄z q̄ ē si sine pacto ali
 qd̄ extor̄ q̄at̄ vfura cōmittit. q̄ q̄c
 qd̄ accedit sorti vfura est. xiiij. q. iij.
 pleriq̄. Et ut dictū est ē sola intēto
 ne vfura cōmittit. ex. eo. confultuit. Et
 in p̄dictis omibz p̄t colligi. q̄ vfura
 est lucz ex mutuo ul̄ eq̄pollēti pacto
 vel intētoe debiti vel exactū.
Vty sola spes luci faciat vfurā **R**e.
 Sic. ex. eo. c. j. et c. confultuit. xiiij. q. iij.
 si fenerauer̄. Qd̄ intelligit̄ fm̄ gof.
 qñ p̄cipalē cā mutuādi ponit̄ in ex